
 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

1 

 

Cento, 08/06/2022 
 

ATTO N. 17/2023 
 

OGGETTO: CONVENZIONE PER L’INSERIMENTO LAVORATIVO DELLE PERSONE DISABILI 
ALL’INTERNO DI COOPERATIVA SOCIALE DI TIPO B) Art. 22 L. R. 17/05 - 

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO _ periodo dal 01/07/2023 al 31/12/2023 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO 
 ai sensi dell’art. 32, co. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 22 della L.R. 17/05 prevede la possibilità di stipulare convenzioni tra gli uffici per il collocamento 

mirato, le cooperative sociali di tipo b) e i loro consorzi, e i datori di lavoro privati soggetti agli obblighi 

della L.68/99, finalizzate al conferimento di commesse di lavoro da parte dei datori di lavoro obbligati 

alle cooperative sociali/consorzi, a fronte dell’inserimento di persone disabili, per le quali risulti 

particolarmente difficile il ricorso alle vie ordinarie del collocamento mirato; 

- ai sensi della Deliberazione di Giunta Regionale Emilia-Romagna n. 1935 del 11 novembre 2019, la 

Regione Emilia-Romagna, le Associazioni di categoria dei datori di lavoro e dei lavoratori nonché le 

Associazioni di rappresentanza delle cooperative sociali, hanno dato continuità alla Convenzione 

Quadro stipulata tra le medesime Parti il 7/12/2017, sostituendola integralmente in ogni sua parte con 

Convenzione repertorio n. RPI/2019/692 del 05/12/2019, per la definizione: 

1. delle caratteristiche dei datori di lavoro committenti e delle cooperative sociali/consorzi 

destinatarie degli inserimenti lavorativi 

2. delle tipologie di disabili da inserire; 

3. della percentuale massima di copertura dell’aliquota d’obbligo; 

4. del calcolo del valore delle commesse in rapporto alle unità da coprire; 

- con repertorio n. NPI/2019/692 del 05/12/2019, è stata stipulata la Convenzione quadro per 

l’inserimento lavorativo delle persone disabili all’interno di cooperativa sociale di tipo B) – art.22 L.R. 

17/05, fra l’Agenzia Regionale per il lavoro dell’Emilia-Romagna, l’impresa CMV Servizi Srl e la 

Cooperativa Sociale La Città Verde Soc. Coop. Sociale a r.l.; 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

Mod. Affidamento diretto 
Ufficio Acquisti 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

2 

DATO ATTO CHE: 

- la suddetta Convenzione con repertorio n. NPI/2019/692 del 05/12/2019: 

- è valida fino alla data del 31/12/2021 e prorogabile per ulteriori 24 mesi; 

- che a seguito di apposita richiesta di proroga, in data 02/12/2021 L’agenzia per il Lavoro 

dell’Emilia-Romagna ha provveduto ad inoltrare la conferma di avvenuta proroga della suddetta 

Convenzione trilaterale, sino al 31/12/2023; 

RILEVATO CHE: 

1) l’importo annuale della commessa da Convenzione, pari ad Euro 44.813,81 oltre IVA, di cui la quota 

relativa al costo del personale pari ad Euro 20.595,40 oltre IVA; 

2) è avvenuto il cambio di Amministratore Unico presso C.M.V. Servizi S.r.l. e si dovrà nei prossimi mesi, 

avviare una valutazione del personale dipendente; 

3) l’importo stimato dell’affidamento, pari ad € 22.412,95 oltre IVA, trova copertura finanziaria come di 

seguito esposto: 

• Centro di costo: 351 CE 

PRESO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

è il Sig. Alessandro Palazzi, in possesso dei requisiti previsti per legge; 

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere con l’affidamento di cui in oggetto; 

VERIFICATO che l’importo totale dell’affidamento in oggetto, al netto dell’I.V.A., è inferiore ad € 40.000,00 

e che pertanto la scelta del contraente verrà effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, co. 1, 

lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 ed ai sensi della Convenzione quadro in oggetto; 

VISTO il D.Lgs n. 50/2016; 

DETERMINA 

1) di considerare le premesse di cui sopra e che si intendono integralmente riportate, quale parte integrante 

e sostanziale al presente dispositivo; 

2) di procedere con l’affidamento all’Operatore Economico La Città Verde Soc. Coop. a r.l., con sede in Pieve 

di Cento (BO), Via Mascarino, 14/a – C.F. e P. IVA: 04049110374; 

3) di stabilire che, l’importo stimato dell’affidamento pari ad € 22.412,95 oltre IVA, trova copertura 

finanziaria come di seguito esposto: 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it


 
C.M.V. SERVIZI S.r.l.    Via Baldassarre Malamini, 1 44042 Cento FE Tel. 051 6833999 Fax 051 7456827  

www.cmvservizi.it info@cmvservizi.it 
Codice Fiscale e Partita Iva 01467410385C.C.I.A.A. FE 01467410385 R.E.A. 170635 (Ferrara) Cap. Soc. Euro 2.300.000,00 i.v. 

3 

• Centro di costo: 351 CE 

4) di stabilire che la contabilizzazione del presente affidamento sarà effettuata a misura; 

5) di stabilire la durata del contratto dal 01/07/2023 al 31/12/2023; 

6) di impegnare e prenotare la spesa stimata complessiva di € 27.343,80 omnicomprensivi. 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

(Alessandro Palazzi) 
 

 
 
 
 

http://www.cmvservizi.it/
mailto:info@cmvservizi.it

